
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

RD/VD/HF 

 
RESOLUÇÃO Nº 28/2015 

 
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, 

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 11.176/2012-50 – 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA (DMAT); 
 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por 

unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 23 de abril de 2015, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1.º Designar os nomes abaixo relacionados para compor a Comissão 
Especial que visa analisar o pedido de reconsideração da Decisão                          
nº 01/2015 deste Conselho que autorizou que as duas “vagas neutras” de 
professor utilizadas temporariamente pelo Departamento de Matemática 
(DMAT) do Centro de Ciências Exatas (CCE) desta Universidade sejam 
alocadas definitivamente no referido Departamento: 
 

Representante Comissão Técnica Permanente do CEPE 

Antonio Carlos Moraes Comissão de Política Docente 

Donato Oliveira Comissão de Pesquisa e Pós-Graduação 

Saulo Felício Sales Comissão de Ensino de Graduação e Extensão 

 
Art. 2.º A citada Comissão Especial terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
do recebimento do Processo, para concluir os trabalhos e encaminhar 
Parecer ao Departamento de Administração dos Órgãos Colegiados 
Superiores (DAOCS) para inclusão em pauta na Sessão seguinte do 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE). 
 
Art. 3.º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

Sala das Sessões, 23 de abril de 2015. 
 

  
 

ETHEL LEONOR NOIA MACIEL 
NA PRESIDÊNCIA 

 


